
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital nº 73/2014-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes,
destinada  à  convocação  temporária,  da  Unidade
Universitária de Campo Grande.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso
de  suas  atribuições,  e  consoante  disposto  no  item  8.3  do  Edital  Nº  31/2014-
PRODHS/UEMS,

RESOLVE:

Art.  1°  Homologar  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada  à  convocação  temporária,  aberta  pelo  Edital  Nº  31/2014–PRODHS/UEMS,
Unidade Universitária de Campo Grande, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Educação

Nome Nota Final Classificação

Iara Augusta da Silva 14,01 1º

Wilcelene Pessoa dos Anjos Dourado Machado 12,23 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física

Nome Nota Final Classificação

Fábio Martins Ayres 12,63 1º

Edwaldo Henrique Bazana Barbosa 11,81 2º

Célia Regina Pirolo dos Reis 10,1 3º

Odair Sonegatti 10,0 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Humana

Nome Nota Final Classificação

Adriano Michel Helfenstein 12,91 1º

Thiago Rodrigues Carvalho 12,74 2º

Valéria Ferreira da Silva Florentino 12,56 3º

Débora Cristina Macorini Ocon 11,75 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Brasileira de Sinais/ Libras

Nome Nota Final Classificação

Magno Pinheiro de Almeida 11,55 1º

Adriano de Oliveira Gianotto 10,7 2º



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

ÁREA DE CONHECIMENTO: Teoria Literária, Literatura Brasileira e Literatura 
Portuguesa

Nome Nota Final Classificação

Karina Kristiane Vicelli 12,5 1º

Maria Rosana Rodrigues Pinto Gama 10,36 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Turismo

Nome Nota Final Classificação

Rodrigo Hakira Minohara 11,38 1º

Emilia Alibio Oppliger 9,34 2º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da
prova didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de
Ensino quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 15 de dezembro de 2014.

Fabio Edir dos Santos Costa
Reitor – UEMS


	ÁREA DE CONHECIMENTO: Educação
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Humana
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Brasileira de Sinais/ Libras
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Teoria Literária, Literatura Brasileira e Literatura Portuguesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Turismo

